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NOWOŚĆ! GŁOS DZIELNIC 

Dzielnica III Prądnik Czerwony 

Sesja na Prądniku… 

Zarząd Rady Dzielnicy zaprasza wszystkich mieszkańców na XLV sesję Rady 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Sesja odbędzie się 17 lipca 2018 r. o godzinie 

18.00 przy ulicy Naczelnej 12 w Krakowie.  

Dzielnica V Krowodrza 

…i w Krowodrzy 

Sesja Rady Dzielnicy odbędzie się też w Dzielnicy V Krowodrza. Zwołana 

została na 17 lipca 2018 r. godz. 18.00  (wtorek)  w siedzibie Rady Dzielnicy V, 

ul. Kazimierza Wielkiego 112/2. 

Dzielnica VII Zwierzyniec 

Upamiętnią tragiczne wydarzenia 

Rada Dzielnicy zaprasza na obchody 75. rocznicy pacyfikacji na Woli 

Justowskiej. 28 lipca, na Łące Męczeństwa przy ul. 28 lipca 1943 o godz. 16.30 

odbędzie się polowa msza św. przy pomniku Pomordowanych, następnie apel 

poległych oraz złożenie kwiatów. BS 

BEZ PIENIĘDZY I BEZ STADIONU? 

Sytuacja krakowskiej Wisły jest nie do pozazdroszczenia. Klub nie ma 

pieniędzy na spłatę długu za wynajem stadionu, a miasto stawia 
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sprawę jasno – nie podpisze nowej umowy. Rozwiązanie problemu 

próbowano znaleźć na posiedzeniu Komisji Budżetowej. BS 

Więcej na: www.krakow.pl 

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE 

Tzw. „Czarna Księga”, czyli spis 334 nieruchomości, które miasto 

bezpowrotnie utraciło, stała się przedmiotem zainteresowań radnego 

Bolesława Kosiora. Z kolei radny Łukasz Wantuch zainteresował się 

m.in. danymi dotyczącymi 500 plus, radny Kazimierz Chrzanowski 

interpelował w sprawie wykonania nakładki z asfaltu, a radny Michał 

Drewnicki dopytuje o koszty działań promocyjnych spółek miejskich. 

BS 

Więcej na blogu RMK 

W ODPOWIEDZI NA PETYCJE 

Komisja Główna zapoznała się z dwiema petycjami i zgłosiła w tej 

sprawie projekty uchwał. Petycje dotyczyły zmiany w strefie płatnego 

parkowania oraz zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów 

segregowanych z domów jednorodzinnych.  

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęła petycja w sprawie przywrócenia 

dotychczasowych granic strefy płatnego parkowania w rejonie ulicy 

Wrocławskiej, po stronie numerów nieparzystych. Petycja została rozpatrzona 

negatywnie, bo taką też opinię wydał Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu. Dlatego Komisja Główna nie uwzględniła złożonej petycji. Więcej: 

Projekt uchwały 

Drugi projekt uchwały dotyczy petycji w sprawie częstotliwości odbioru 

odpadów segregowanych z domów jednorodzinnych. Zgodnie z nowym 

rozporządzeniem Ministra Środowiska, które weszło w życie 1 lipca 2017 r. 

zostały określone nowe zasady odbioru odpadów z domów jednorodzinnych. 

Aktualnie trwają prace nad zmianą dotychczasowego Zintegrowanego Systemu 

http://krakow.pl/aktualnosci/221694,30,komunikat,bez_pieniedzy_i_bez_stadionu.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/07/11/interpelacje-miedzysesyjne-18/
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100272
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Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Wprowadzenie w życie nowego systemu planowane jest na 1 kwietnia 2019 r. 

Dlatego petycja zostanie uwzględniona w trakcie prac nad zmianą uchwał 

dotyczących Regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych. Projekt uchwały KMM 

INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA RADNYCH 

Kraków wspomoże finansowo gminy walczące ze smogiem? Czy na 

Bulwarach Wiślanych wymieniony zostanie asfalt? Czy rzetelność 

dziennikarska zostanie doceniona? I czy należy zrównać w traktowaniu 

przedszkola publiczne i niepubliczne? Tymi tematami zajęli się radni 

przygotowując stosowne projekty uchwał.    

Grupa radnych przygotowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wymiany asfaltu na 

Bulwarach Wiślanych oraz utworzenia wzdłuż Bulwarów trasy biegowej. Jak 

uzasadniają radni nawierzchnia Bulwarów Wiślanych jest w fatalnym stanie, 

zagrażającym bezpieczeństwu użytkowników — zwłaszcza osób poruszających 

się na rolkach, deskorolkach i hulajnogach. Radni przypominają, że wymiana 

asfaltu była już obiecana przez ZIKiT w 2015 roku, jednak udało się 

zrealizować jedynie odcinek Salwator — Most Dębnicki. Dodają, że 

przedmiotowy odcinek Bulwarów Wiślanych jest określany jako najważniejsza 

w Krakowie „rolkarska autostrada", łącząca Nową Hutę, Prądnik i Grzegórzki z 

centrum miasta, Błoniami, Parkiem Jordana, Dębnikami i trasami rolkarskimi w 

zachodniej części miasta. Więcej: Projekt uchwały 

Radni przygotowali także projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działań dla Prezydenta Miasta Krakowa o nazwie "Dziecko To Dziecko" w 

sprawie równorzędnego traktowania placówek samorządowych i 

niesamorządowych. Przez słowo "równorzędne" nie należy rozumieć np. 

podwyższenia do 100 procent dotacji na ucznia w przedszkolach 

niepublicznych, ale podejmowanie wszelkich możliwych działań mających na 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100273
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100269
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celu włączenie placówek niesamorzadowych do programów i inicjatyw 

realizowanych przez miasto dla placówek samorządowych. Jak twierdzą 

projektodawcy każde dziecko, bez względu na rodzaj placówki, do której 

uczęszcza, powinno być traktowane tak samo. Więcej: Projekt uchwały 

Dziennikarze, którzy mimo gróźb i nacisków zachowali rzetelność oraz 

najwyższe standardy moralne i zawodowe mogą już niedługo zostać 

uhonorowani. Grupa radnych przygotowała bowiem projekt uchwały o 

ustanowieniu Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. Nagroda im. Garetha 

Jonesa. Nagroda – wedle projektu – składać się będzie z części krajowej i 

zagranicznej przyznawanej dziennikarzom z Europy Środkowo-Wschodniej. 

Wysokość nagrody ma wynieść co najmniej 40 tys. zł w części krajowej oraz 10 

tys. euro w części zagranicznej. Gareth Richard Vaughan Jones był 

 walijskim dziennikarzem, który informował o wielkim głodzie na Ukrainie oraz 

relacjonował wydarzenia w Niemczech w czasie dojścia do władzy Adolfa 

Hitlera. Więcej: Projekt uchwały 

Grupa radnych przygotowała także projekt uchwały ustalający dla Prezydenta 

Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu wszelkich możliwych, 

koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań polegających na pomocy 

finansowej dla gmin ościennych w walce ze smogiem. Pomoc ta miałaby 

wynosić 1 mln zł rocznie w latach 2019-2022 dla gmin, w których zostanie 

wprowadzony zakaz palenia drewna i węgla w nowobudowanych budynkach 

oraz po 10 mln rocznie dla gmin w latach 2019-2022 dla gmin, w których 

zostanie wprowadzony zakaz używania drewna i węgla w celach grzewczych na 

wzór zakazu krakowskiego od 1 września 2022. Inicjatywa ta – zdaniem 

projektodawców – ma zachęcić gminy ościenne do wprowadzenia realnych 

zmian w walce ze smogiem. A jak przypominają radni 30 procent smogu w 

Krakowie pochodzi właśnie z tych gmin. Więcej: Projekt uchwały 

 

BOLESŁAW KOSIOR WICEPRZEWODNICZĄCY RMK  

 Z KALENDARZA RMK: 13 czerwca, piątek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100267
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100268
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100266
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godz. 11:00 – Ekodebata, al. Kijowska 14 (zaproszenie: Fundacja 

Międzynarodowy Instytut Polityki i Strategii Ekologicznej) 

 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012 

Dariusz Wicher – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 29 sierpnia 

 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 DYŻURY RADNYCH: 13 czerwca, piątek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

